
Stránka 1 z 1 

DODATEK č. 3 

 

 

Město Bílina V Bílině dne: 03.12.2025 

MěÚ Bílina, Odbor nemovitostí a investic  Dod.č. 3 k obj.č.: 160/2025/GZ 

Břežánská 50/4 Financováno z: 23 - 28 

418 01 Bílina 

IČ: 00266230 

DIČ: CZ00266230 

Město Bílina objednává: 
Dodatek č. 3 k obj. č. 160/2025/GZ – Zpracování hydrotechnického posouzení vlivu stavby – Revitalizace 

nábřeží okolí řeky, Bílina, jehož účelem je navýšení ceny o vícepráce. Původní cena 266 780,-  bez DPH . Ostatní 
ujednání objednávky č. 160/2025/GZ zůstávají v platnosti. 

 

Nová cena bez DPH:  370 480,00 Kč (sazba DPH 21 %: 77 800,80 Kč) 
Nová cena vč. DPH:   448 280,80 Kč 

Příloha:   žádost 

 

Podpisem této objednávky stvrzují obě strany, že se seznámily s obsahem všech příloh a souhlasí s nimi bez výhrad. 
 

Podmínkou dodávky je prohlášení dodavatele, 

že se zavazuje splnit veškeré své daňové povinnosti. 
 

Žádáme, abyste při vystavení faktury uvedli všechny náležitosti uvedené v zákoně č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, § 11 
zákona č.563/1991 Sb. zákon o účetnictví a § 28 zákona č.235/2004 Sb. zákon o DPH. Na základě ustanovení § 109 odst. 
2, písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o DPH budou faktury hrazeny pouze na účty zveřejněné na Daňovém portálu MFČR. 

Město Bílina prohlašuje, že objednávka není předmětem zdanitelného plnění, a proto nebude pro výše uvedenou 
dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a), e) zákona o DPH. 

fakturu zašlete na adresu: Město Bílina, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina, do datové schránky ID: qdtb7vx nebo na email 
epodatelna@bilina.cz. Do faktury uveďte číslo objednávky a přiložte její kopii a podepsaný předávací protokol 
objednatelem. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího vystavení. 

Pokud nebudou tyto náležitosti splněny, bude faktura se všemi přílohami vrácena k opravě! 

Tato objednávka bude v plném rozsahu uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a nabývá účinnosti 
dnem, kdy město Bílina uveřejní objednávku v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy. 
Penále: Za nedodržení termínu realizace díla 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Pokud bude dílo vykazovat vady 
a nedodělky bránící užívaní díla, dílo nebude objednatelem převzato, a dílo bude uhrazeno až po odstranění vad a nedodělků a bude 

využito penále za nedodržení termínu předání díla 

Na základě dodatku č. 3 ke směrnici č. 4/2004 „Kontrolní systém“ a v souladu s prováděnou řídící kontrolu před vznikem 
závazku nebo nároku, bylo provedeno ověření nutné potřeby, hospodárnosti, efektivnosti, účelnosti, oprávněnosti 
vystavení objednávky na dodávku: služeb – prací – materiálu. 

Objednávka byla schválena jako oprávněná v souladu se schváleným rozpočtem. 
 

 

Příkazce operace: dne: 04.12.2025 Správce rozpočtu: 
 

DHI a.s. 

Na Vrších 1490/5, 100 00 PRAHA 10 

IČO:   64948200 



 

 

DHI a.s. Tel. E-mail IČO DIČ 

Na Vrších 1490/5 +420 267 227 111 office@dhi.cz 64948200 CZ64948200 
100 00 Praha 10  www Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 3604 Česká republika  http://www.dhi.cz 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žádost – uznání víceprací  
Hydrotechnického posouzení vlivu stavby „Revitalizace nábřeží okolí řeky, Bílina“ 

 

v souvislosti na Vaší objednávku č. 160/2025/GZ (naše č. 32803295-01) a finální obsah 
provedených prací na hydrotechnickém posouzení si vás dovoluji informovat o významném 
navýšení skutečného objemu řešených úloh oproti původnímu předpokladu. Tento rozsah se 
zásadně promítl do celkového času a odborné kapacity nutné pro dokončení posouzení. 
 

Původně objednaný rozsah 

V souladu s Vaší objednávkou a naší cenovou nabídkou byl sjednán následující rámec: 

První dílčí plnění: 169 330,- bez DPH  

HT posouzení SS a jednoho NS pro jeden průtok (Q100) 

Druhé dílčí plnění: 61 300,- bez DPH fakturace proběhne dle skutečnosti  
Suma za každý další řešený průtokový scénář (Q5 / Q20) pro oba stavy SS a NS (2x 30 650) 

Třetí dílčí plnění: 36 150,- bez DPH fakturace proběhne dle skutečnosti 
suma za každou další řešenou modifikovanou variantu návrhu NS1 pro jeden průtok (Q100)  

 

Skutečně provedený rozsah prací 
Ve skutečnosti, bylo nezbytné řešit všechny varianty, tj. 

• stávající stav SS, návrhové stavy NS1, NS2 a NS3 vždy pro všechny průtokové scénáře Q5, 

Q20 a Q100, 

• dále na základě požadavku ze strany správce toku Povodí Ohře, s.p. rovněž spočítat SS a 
NS3 i pro minim. průtoky Qmin. 

V průběhu prací probíhaly opakované prezentace výsledků a konzultace se zástupci Povodí Ohře. Na 
základě jejich připomínek, zejména v případech významného vzdutí hladin, bylo nutné přistoupit k 
opakovaným úpravám a modifikacím terénních řešení ve spolupráci s architekty ateliéru Tečka. Tím 
došlo k výraznému navýšení skutečného rozsahu prací oproti původně objednanému zadání. 

Níže přikládám tabulku s přehledem navýšení objemu prací a odpovídající kalkulací ceny. 

Řešeno Varianty výpočtu 
SUMA 

QN SS NS1 NS2 NS3 

Q5   30650 30650 30650  

Q20   30650 30650 30650  

Q100   169330 36150 36150  

Qmin 30650   30650  

Zasmluvněno 0 230630 36150  266 780 
Nad rámec dle CN 30650 0 61300 128100 220 050 

 

  

Město Bílina 
MěÚ Bílina, Odbor nemovitostí a investic 

Břežánská 50/4 

418 01 Bílina 

 



 

2

 

Žádost o navýšení ceny 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti si dovolujeme požádat o adekvátní navýšení původně 
plánované ceny díla. 

Současně neuvažujeme uplatnit navýšení v plném rozsahu, ale pouze jeho poměrnou část, a to z 

následujících důvodů: 
• jsme si vědomi finančních limitů města, 
• věříme, že kvalitně provedené posouzení může být základem pro budoucí vzájemnou 

spolupráci a další studie v regionu, 
• část požadavků správce toku, které rozšířily původní zadání, vznikla i v návaznosti na změny 

architektonického řešení a naši následnou interní koordinaci. 

Navrhujeme finální navýšení ceny za dílo o částku 103 700 Kč bez DPH a žádáme o její předložení k 
projednání vedením města Bílina. 

 

 

Děkujeme za pochopení a vstřícnost. 

S pozdravem 

 

V Praze: 2.12. 2025 

 


